

Freddy Andres Mera Echeverri

Ingeniero de Sistemas
Especialista en Seguridad Informática

Teléfono: 3154209546 / Email: regionalvalle@yahoo.com



Perfil

Profesional con 16 años de experiencia en área de la Tecnología Informática, Manejo de Redes e Infraestructura, Especialista en Seguridad Informática, Consultoría y Auditorías de Sistemas , Diseño de Cableado e Infraestructura ,Diseño de Portales Web, Mantenimiento y montaje de Equipos de Cómputo(Preventivo-Correctivo) Buenas relaciones Interpersonales, Liderazgo, Capacidad de trabajar en Equipo, Facilidad de adaptarse al cambio, Manejo de Personal, Mesa de Ayuda y la Toma de Decisiones

Formación

2013 - 2014

Universidad Autónoma de Occidente: Especialista en Seguridad Informática

1997 - 2003

Universidad Autónoma de Colombia (Bogotá): Ingeniero de Sistemas

1997-2001

Centro Colombiano de Estudios Profesionales (Cecep) Tecnólogo en Ingeniería de Sistemas

Experiencia

Independiente Diseño Web F&E 2014-Actual

Mantenimiento y Soporte a usuarios Finales en problemas tecnológicos , Planeación, diseño y montaje de redes de datos, Asesorías en Seguridad Informática, Diseño de Sitios Web y Logos Corporativos

Autosuperior SAS 2007-2013

Auxiliar del área de Soporte Help-Desk (hardware y Software) , Seguridad Informática, Auditoria de la red e Impresoras , Mantenimiento y diseño del portal Web ,Auditoria en Control de Inventario, Soporte Básico del programa D.M.S.(Dinamic Modular System, no Desarrollo), experiencia 6 años en administración de Networking , optimización de redes, diseño de red.

Logros Obtenidos:

- Elabore las políticas de seguridad informática logrando así igualmente la disminución del uso indebido del internet
- Re-diseñe la pagina web de la Empresa y construí la Intranet para una mejor Optimización
- Re-diseñe el mapa del cableado de la red de datos de las oficinas de Cali , Popayan y Pasto
- Logre la estabilización al 80 % y mantuve la red de datos para el mejor desempeño de los usuarios del sistema

Independiente 2003-2006

Mantenimiento y Soporte a usuarios Finales en problemas tecnológicos, cableado estructurado y montaje de redes de datos



Habilidades

Manejo de Sistemas Operativos Microsoft
Mantenimiento de Equipos de Computo
Manejo de Seguridad Informática
Manejo de Medios Audiovisuales
Manejo de Redes de Datos, montaje, Diseño y Configuración
Soporte a usuarios finales remoto y vía telefónica



Referencias

Patricia Duran Cabal

Ing. De Sistemas
Gerente Administrativa y Financiera
Autosuperior SAS Tel: 6845050 Ext: 1700

Klaus Hobrecker

Director Sede Popayan Autosuperior
SAS
Tel: 6845050 /Tel: 8331010 Ext: 3800

ST RVA. Pineda Echeverri Juan Pablo

DIRECTOR DE OPERACIONES. ESTADO MAYOR RVA BR3
Tel:3104328562

Andres Felipe Liloy Lopez

Ingeniero de sistemas
Coordinador Área de informática cecep
Cel 312-2584031
Directivo Red de Apoyo
CALI, CENTRAL 911
Fuerza4@calicentral911.org

Andres Felipe Zuluaga E.

Ing de Sistemas
Gerente Nacional Soluciones Corporativas Claro
Cel: 3108784749

Claudia Fernanda Mera Echeverri

Arquitecta Tel: 3309507

Fernando Mora

Ingeniero de Sistemas
Cel. 3183545331
3113360123

Elizabeth Álvarez Henao

Administradora de Empresas
Cel: 3136338773

Para efectos legales certifico, que toda la información anotada en la presente hoja de vida es cierta y por lo tanto sujeta a verificación. Artículo 62 numeral Primero Régimen laboral Colombiano.

FREDDY ANDRES MERA ECHEVERRI
C.C 94.521.614 DE CALI
Tarjeta Profesional: 7625510539VLL
Ingeniero de Sistemas